



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

9 декабря 2022 г. № 127  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Губернатора  
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края в сфере социальной защиты  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 октября 2005 г. № 238 "О Порядке выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "расходования и учета средств, предоставляемых в виде" заменить словом "предоставления";

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слово "населения" исключить;

б) подпункты 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.2. Представлять ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека сведения о гражданах, которым произведена выплата, по форме, установленной Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

2.3. Представлять ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство здравоохранения Российской Федерации отчет о расходах краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых является субвенция (с указанием в нем количества граждан, имеющих право на выплату, категории получателей, а также величины произведенных расходов), по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.";

в) в подпункте 2.4 слова "Проинформировать население" заменить словами "Осуществлять информирование населения";

3) в подпункте 3.1 пункта 3 слово "населения" исключить.

2. Внести в пункт 1 постановления Губернатора Хабаровского края от 9 апреля 2007 г. № 53 "Об уполномоченном органе по оформлению и выдаче гражданам удостоверения участника ликвидации последствий

катастрофы на Чернобыльской АЭС" следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в абзаце втором слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах края";

3) в абзаце третьем слова "Пенсионным фондом" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор



М.В. Дегтярев